Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 24/2020-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO/DESCREDENCIAMENTO DE DOCENTE
PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARAMCÊUTICAS -
Fármacos, Medicamentos E Biociências Aplicadas à Farmácia, NAS UNIVERSIDADES
ESTADUAIS DE PONTA GROSSA (UEPG) E DO CENTRO-OESTE (UNICENTRO).

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas
(PPGCF) em associação ampla entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) e
Universidade estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso das suas atribuições, torna
publico o resultado da Classificação Docente/Descredenciamento de acordo com Edital
20/2017.

UNICENTRO

Professor Categoria docente
Carlos Ricardo Maneck Malfatti Permanente
Emerson Carraro Colaborador
Juliana Sartori Bonini Permanente
Marco Aurelio Romano Permanente
Najeh Maissar Khalil Permanente
Paulo Renato de Oliveira Permanente
Renata Marino Romano Permanente
Rubiana Mara Mainardes Permanente
Tania Toyomi Tominaga Colaborador

UEPG

Professor Categoria docente
Alessandro Dourado Loguércio Permanente
Flávio Luis Beltrame Permanente
Giovani Marino Fávero Permanente
Jane Manfron Budel Permanente
José Carlos Rebuglio Vellosa Colaborador
Josiane de Fátima Padilha de Paula Descredenciamento
Juliana Bonametti Olivato Colaborador
Paulo Vitor Farago Permanente
Priscileila Colerato Ferrari Colaborador
* Os docentes que apresentarem pontuação referente a artigos publicados até a data de
31/12/2020 poderão solicitar sua reclassificação.

Guarapuava/Ponta Grossa, 09 de dezembro de 2020.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

Profa. Dra. Juliana B. Olivato
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. Paulo Renato de Oliveira
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG
Coordenador - Local de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas na UNICENTRO